
MČTAU Buities kultūros fakulteto 2017–2018 mokslo metų veikla 

Buities kultūros fakultetą 2017–2018 mokslo metais lankė 125 klausytojai. Mokslo metų eigoje 

klausytojai išklausė aštuonias paskaitas, vyko trys pratybos, surengtos dvi vakaronės, viena 

paroda-koncertas. Mokslo metus užbaigė dvejomis ekskursijomis. 

Pirmojo pusmečio paskaitas pradėjo konsultantė mitybos klausimais Aldona Dingelienė, su 

naujausiais buities chemijos pasiekimais ir jų praktiniu pritaikymu supažindino dr. Zita 

Žebrauskienė, apie stalo dekorą prieššventiniu laikotarpiu, namų papuošimą Šv. Kalėdoms 

pratybose aiškino doc. Inga Kepalienė. Prieš Šv. Kalėdas susitikome su Lazdynų Šv. Jono Bosko 

bažnyčios klebonu kun. Aleksandru Barelli. Kulinariniais ir meniniais klausytojų gebėjimais 

džiaugėmės šventinėje vakaronėje „Naujuosius sutinkant“. 

2018 metus pradėjome minėdami Lietuvos šimtmetį. Išklausėme doc. dr. Vidos Kniūraitės 

paskaitą „Nacionalinės valstybės idėja ir jos įgyvendinimas Lietuvoje“. Lietuvos šimtmečiui 

organizavome parodą-koncertą „Trys kartos +“, kuriame dalyvavo fakulteto klausytojai, jų vaikai 

bei anūkai. Į šią šventę įsijungė Muzikos, Literatūros, Tautodailės fakultetų klausytojai bei 

Meninės saviraiškos fakulteto šokių grupė. 

Klausytojos nuoširdžiai dirbo, vėlė vilną su vadove Stase Jurkevičiene. Dr. Audronė Galvonaitė 

papasakojo apie orų ir klimato įtaką žmonių sveikatai, 2017 m. meteorologinių reiškinių 

ekstremumus, o prof. Manefa Miškinienė juos apibendrino paskaitoje „Bioritmai ir mes“. Su Šv. 

Velykų tradicijomis, papročiais supažindino prof. Libertas Klimka. LEU dėstytoja Teresė 

Jokšienė oranžerijoje pravedė paskaitą-pratybas „Kambariniai augalai pojūčių lavinimui“. 

Mokslo metų pabaigoje vykome į ekskursijas: aplankėme Paberžės Švč. Jėzaus širdies bažnyčią, 

muziejų, istorines to krašto vietoves, dvarus, pabuvojome Naisiuose, aplankėme Kryžių kalną. 

Liucija Pranckevičienė, Buities kultūros fakulteto dekanė 


